
Reike_2012-Metodika stavby letové pasti na Kanárských ostrovech



SOLOENVASES
•T11eota racir.esilljXJ!D.

••

Nákup nebo nález dvou 8 l kanystrů na vodu



S A R

Materiál:
- dva 8 l kanystry na vodu (nebo jeden 8 l a jeden 5 l kanystr)
- špičaté nůžky
- vázací drát na květiny
- jedna prázdná 1,5 l láhev na vodu
- 0,5 l alkoholu (70%) jako kapalina pro fixaci
Doba výroby eklektoru: asi 30 minut



Odstřihněte hrdlo a dno kanystru



- rozstřihněte a vyrovnejte těla kanystrů
- vytvořte 4 otvory v určených místech (na 
obou koncích a ve středu)



Těla obou kanystrů ve středu rozstřihněte až do poloviny a zasuňte je (rozstřihnutou částí ) 
dohromady



Do hrdla kanystru udělejte dva otvory na každé straně (pro připojení nárazových desek 19x17 cm)



Vytvořte ve dně kanystru otvory vždy po dvou v určených místech



Vytvořte dva otvory ve středu dna



Spojte těla do sebe zasunutých kanystrů v určených místech vázacím drátem



Těla kanystrů spojte s hrdlem kanystru (sběrným trychtýřem) vázacím drátem



Dno kanystru (které nyní tvoří střechu) spojte s těly kanystrů vázacím drátem



Připevněte drát k zavěšení tělesa tak, aby přichytil i těla kanystrů ve středu



Dokončení: nyní pouze připojte sběrnou nádobu z 1,5 l láhve. Oddělte hrdlo láhve tak, aby byl 
otvor jen o málo širší, než je hrdlo eklektoru a upevněte ho drátem za rozšířenou hranou hrdla 
trychtýře eklektoru



Připevnění: za drát na střeše pasti
- potravinovou fólii obalíme kolem hrdla trychtýře a sběrné nádobky



Připevnění
- 250g házecí vak (lze objednat na FreeTree.com)
- 50m házecí provázek (lze objednat na Freetree 
com)
- mycí linka (?) (30 m, s ocelovým lanem), např. 
METRO cca 2, - €

na velmi větrném místě je zapotřebí dodatečné 
závaží, aby bylo zařízení kolmo



Upevněte prádelní šňůru, aby se přístroj nekýval.
Nezapomeňte opatřit nápisem „Vědecká studie, prosím nedotýkejte se!“



Náklady:
- 1,64 € / litr 70% alkoholu;
- 2,00 € šňůra
- drát, Ingwer (?) a sklo jsou haléřové položky

celkem:
asi 3,50 € za past + 0,5 hodiny práce

Vytvořeno: 2012


